
DORT PRO BRONTOSAURA 

 
 
Milí delegáti Valné hromady a hosté, 
letošní valná hromada není výjimečná jenom tím, co všechno se chystá za novinky ve 
stanovách… ☺ 
Je výjimečná také tím, že se koná v roce 2009. V roce 35 výročí vzniku našeho milovaného 
brontosaura. V období, kdy se připravuje opravdu pořádná oslava této události: DORT! 
Ale jaká oslava bez toho, že by jste se mohli zapojit, předvést, co umíte, a zároveň se od 
druhých něco dovědět, přiučit,… 
A tomu Vám nabízíme dvě příležitosti… 

 
BAZAR 
aneb brontosauří výměna či sdílení zkušeností, zážitků, popř. know-hou. 
 
Máme co sdílet? Mají, umějí, dokáží ZČ něco, co by mohlo zajímat ostatní? Já doufám že 
mají, a že budou ochotní se o to podělit. 
 
Co se tedy po vás bude „BAZAR“ chtít?  
Před, během, popř. po Valné hromadě se sedněte, pobavte se, co můžete ostatním nabídnout a 
přihlaste se do BAZARU s jednou, dvěma, ale nejlépe s třemi nabídkami. 
Co můžete dát do bazaru?  
No, může to být hra, může to být dílna, může to být přednáška. 
Nedávejte do bazaru ohrané, notoricky známé hry, dejte tam nějakou vaší pecku. 
Nezapomeňte, že dílna je časově omezená a za tu vymezenou dobu se účastníci musí něco 
naučit nebo něco vyrobit, u her by bylo dobré počítat s reflexí. 
Příklady: naučit ostatní irské tance, naučit ostatní masírovat, vázání nízkých lanových 
překážek, kurz fotografování na akci,… 
Jak to má být dlouhé?  
Vaším úkolem bude zaměstnat či zabavit ostatní na hodinu a půl. Kratší to být může, ale delší 
to být za žádnou cenu nesmí. 
 
 
BAZAR je zařazen v programu na sobotní odpoledne a nedělní dopoledne.  Zatím počítáme 
s tím, že se každá aktivita uskuteční 2x.  



V ideálním případě bude tolik nabídek, že si budeme vybírat.  
Předem děkuji všem, kdo něco nabídnou. 
 

DÍLNY 
Máte v rukávu nějakou šikovnou dílničku? Chtěli by jste ji nabídnout na Dortu budeme moc 
rádi. 
Co by to obnášelo 
Nabídku dílny (tvořivé, soutěžní, herní) pro účastníky Dortu, ke které Vám zajistím dle 
potřeby materiál, místo apod. Může jít třeba o staré řemesla, recyklovaný papír, malování 
všeho typu apod. Za speciálnější a co nejvíce přírodě blízké dílny budeme vděčni. 
Jak to má být dlouhé 
Dílny poběží maximálně 3 hodiny, ale pozor: budou průchozí. Člověk by se u ní měl mít 
možnost volně zastavit a tvořit si či jinak se činit… a to tak cca 10 – 20 min. (popř. déle). 
 
Čím se liší Dílny od Bazaru? 
 

- Bazar je výměna zkušeností především pro Brontíky. 
- Dílny jsou spíše k oddychu a pobavení a jsou více zaměřené i na veřejnost. 
- Bazar nabízí ucelené programy na vymezený čas. Lidé přijdou, program začne a za 

daný čas skončí. 
- Dílny jsou naopak průchozí. 
- Bazar své bloky opakuje. 
- Dílny probíhají volně v daném časovém úseku – nedělním odpoledni. 

 
Už se těšíme, co se od vás naučíme… ☺ 
 

Míra Míkovec a Dalimil Toman - Cody 


